
Text anotace si můžete změnit tak, aby vyhovoval vašim potřebám.

Tomáš Šapovalov – Samoa

Cestovatelská přednáška / stand-up

Cestovatel Tomáš Šapovalov se během svého dlouhodobého pobytu na Novém Zélandu
vypravil  na souostroví Samoa. Seznámí vás tak s přírodou, obyvateli i mytologií tohoto
kouzelného místa.

Anotace:

I na překrásném místě, jakým je Nový Zéland, se po roce pobytu dostaví určitý stereotyp.
Proto  se  Tomáš se  svou přítelkyní  vydali  na  třítýdenní  výpravu po souostroví  Samoa.
Procestovali  oba hlavní  ostrovy,  seznámili  se  s  místními obyvateli  a nastudovali  nejen
jejich zvyky, ale také mytologii  původních obyvatel.  Na většině míst  souostroví se totiž
stále dodržují prastaré rituály. A i když v každé vesnici najdete televizi, stále má náčelník
vesnice větší slovo než policie. 

Jak žijí  místní  obyvatelé dnes? Jak připravují  tradiční jídlo nebo jak funguje hromadná
doprava? To vše a mnohem více se dozvíte v poutavé přednášce, která vás přenese do
tropického ráje.

O autorovi:

Tomáš Šapovalov (* 1984) se na svoji první delší cestu vydal v roce 2012. Tehdy se svou
přítelkyní vycestoval do Karibiku na ostrov Svatý Martin. Zde nakonec zůstali dvě sezóny,
celkem 18 měsíců. Po karibském dobrodružstvím se oba přesunuli na Nový Zéland, který
se jim stal domovem po následujících 15 měsíců. Další 3 měsíce strávili cestováním po
východním  pobřeží  Austrálie.  Už  během  pobytu  na  Novém  Zélandu  pomáhal  Tomáš
ostatním cestovatelům získat víza a předával rady pro různé životní situace v této krásné
zemi. Po návratu do Česka založil weby WHS-Zeland.cz, který se specializuje na Working
Holiday víza na Nový Zéland, a server VisitKiwi.cz, který je nejobsáhlejším česky psaným
informačním portálem o Novém Zélandu. Každoročně v Praze pořádá festival Zažij Nový
Zéland, přednáší po celé České republice a pořádá festival Cestovatelská Střela, který je
oblíben nejen u veřejnosti, ale zejména mezi cestovateli.


